
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 41 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 21/04/2023 n. 821 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno ventisei del mese di aprile nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere == X 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  6 1 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.20 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Corso “La Deontologia e l’Ordinamento professionale del Geometra” – 03/04/2023 – Presa d’atto 

elenco partecipanti - determinazioni 



Richiamato il proprio Atto n. 15 del 16/02/2023 con il quale si deliberava di organizzare il Corso 

“La Deontologia e l’Ordinamento Professionale del Geometra” il 03/04/2023; 

Richiamato il proprio Atto n. 29 del 15/03/2023 con il quale si stabiliva  in n. 4 ore la durata del 

suddetto Corso, con conseguente attribuzione ai Geometri partecipanti di n. 4 CFP, ai sensi e con i 

requisiti di cui vigente Regolamento della Formazione Professionale Continua; 

Visto l’art. 3, comma 3, del vigente Regolamento della Formazione Continua, in virtù del quale “il 

Geometra deve conseguire, nell’arco del triennio formativo, almeno 60 CFP, di cui n. 6 crediti 

formativi professionali in materia di ordinamento e deontologia professionale”; 

Considerato che, come espressamente stabilito e reso noto per le vie brevi dal Consiglio Nazionale 

Geometri e Geometri Laureati, la durata massima dei Corsi di formazione rientranti in questa 

tipologia è pari a n. 3 ore, corrispondente alla metà dei relativi CFP che devono essere conseguiti 

nel triennio; 

Ritenuto necessario e obbligatorio ridurre in n. 3 ore la durata del Corso “La Deontologia e 

l’Ordinamento Professionale del Geometra” previsto il 03/04/2023 con conseguente attribuzione ai 

Geometri partecipanti di N. 3 CFP ai sensi e con i requisiti di cui vigente Regolamento della 

Formazione Professionale Continua; 

Preso atto che il Corso “La Deontologia e l’Ordinamento Professionale del Geometra” si è 

regolarmente tenuto in presenza presso la Sala Gialla del Palazzo della Provincia di Isernia, il 

03/04/2023 dalle ore 15.00 alle ore 18.00, con la presenza, in qualità di relatore, del dr.avv. 

Francesco Scorza, dirigente del CNG e GL; 

Accertato che al suddetto Corso hanno partecipato n. 71 Geometri iscritto all’Albo professionale 

del Collegio dei Geometri e GL di Isernia e n. 2 Geometri iscritti ad Albi professionali di altri 

Collegi, come da rispettivi Registri delle Firme all’uopo predisposti; 

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di richiamare la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

- di prendere atto che la durata complessiva del Corso “La Deontologia e l’Ordinamento 

Professionale del Geometra” tenutosi in presenza ad Isernia il 03/04/2023, è stata pari a n. 3 ore, 

dalle ore 15.00 alle ore 18.00; 

- di prendere atto suddetto Corso hanno partecipato n. 71 Geometri iscritto all’Albo 

professionale del Collegio dei Geometri e GL di Isernia e n. 2 Geometri iscritti ad Albi 

professionali di altri Collegi, come da rispettivi Registri delle Firme all’uopo predisposti; 



- di attribuire a tutti gli iscritti all’Albo professionale del Collegio dei Geometri e dei Geometri 

Laureati partecipanti al Corso di che trattasi N. 3 CFP, ai sensi e con i requisiti di cui vigente 

Regolamento della Formazione Professionale Continua; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio on line di questo Collegio ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2006, n. 69; 

-  di demandare all’ufficio di Segreteria gli ulteriori adempimenti del caso. 

 

 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 28/04/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

13/05/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 28 aprile 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 08-05-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  28 aprile 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


